
 MECC. N. 2009 06518/086 
 
 
  n. 108/3-09                         
 

CITTA'  DI  TORINO 

 
Provvedimento del Consiglio Circoscrizionale n. 3 

"San Paolo, Cenisia Cit Turin, Pozzo Strada" 
 

Estratto del verbale della seduta del 

 

14 OTTOBRE 2009 

  

Il Consiglio di Circoscrizione n. 3 "San Paolo, Cenisia Cit Turin, Pozzo Strada" 

convocato  d’urgenza  nelle  prescritte  forme  in  1^ convocazione   per  la  seduta  ordinaria  

del  14 Ottobre 2009,  alle ore  21,00 nell'aula consiliare in C.so Peschiera 193  presenti, oltre al 

Presidente Michele PAOLINO, che presiede la seduta, 

  i Consiglieri ARNULFO, AUDANO, BUCCIOL, BURA, CANELLI, CAPORALE,  

CARBONE, CASCIOLA, CAVAGLIA’, COPPERI, FREZZA, GATT O, GRASSANO,  

GRIECO, IANNETTI, INVIDIA, MAGLIANO, MARIELLA, MILE TTO, PESSANA  e 

VALLE.  

 
In totale, con il  Presidente,   n. 22  Consiglieri. 
  
 
 Assenti i Consiglieri:     PEPE, SOCCO  e TRABUCCO. 

 
Con l'assistenza del Segretario Dott. Francesco DANTE 
 
ha adottato in 
 

SEDUTA PUBBLICA 
 
 
il presente provvedimento così indicato all'ordine del giorno: 
 
C. 3 -  RIORDINO DELLE PRESTAZIONI DOMICILIARI SOCI ALI E SOCIO-
SANITARIE. RECEPIMENTO DGR N. 39-11190 DEL 6 APRILE  2009 E DEFINITIVA 
REGOLAMENTAZIONE AL TERMINE DEL PERIODO DI SPERIMEN TAZIONE. 
PARERE  



2009 06518/086 2 
 
 
 

CITTÀ DI TORINO 
 

CIRCOSCRIZIONE N.3 - SAN PAOLO - CENISIA - POZZO STRADA 
 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI CIRCOSCRIZIONE 
 

 
OGGETTO: C.3 - RIORDINO DELLE PRESTAZIONI DOMICILIARI SOCIALI E SOCIO-
SANITARIE. RECEPIMENTO DGR N. 39-11190 DEL 6 APRILE 2009 E DEFINITIVA 
REGOLAMENTAZIONE AL TERMINE DEL PERIODO DI SPERIMENTAZIONE. PARERE  
 

 Il Presidente PAOLINO, a nome della Giunta Esecutiva, riferisce che:  
 

La Divisione Servizi Sociali e  Rapporti con le Aziende Sanitarie, con nota prot. n. 
14340TO2.016/2  pervenuta alla Circoscrizione 3 il 18 settembre 2009, ha trasmesso la proposta 
di deliberazione della Giunta Comunale al Consiglio Comunale n. mecc. 2009 0905739/019  del 
15 settembre 2009 avente ad oggetto “Riordino delle prestazioni domiciliari sociali e socio-
sanitarie. Recepimento DGR n. 39-11190 del 6 aprile 2009 e definitiva regolamentazione al 
termine del periodo di sperimentazione”, al fine dell’acquisizione del parere di competenza 
circoscrizionale, ai sensi degli artt. 43 e 44 del Regolamento del Decentramento. 
 

La IV Commissione della Circoscrizione 3, riunita il 6 ottobre 2009, ha analizzato la 
documentazione presentata e ha manifestato la volontà di esprimere una valutazione favorevole  
in ordine alla proposta di deliberazione della Giunta Comunale al Consiglio n. mecc. 2009 
05739/19  del 15 settembre 2009 avente ad oggetto “Riordino delle prestazioni domiciliari sociali 
e socio-sanitarie. Recepimento DGR n. 39-11190 del 6 aprile 2009 e definitiva regolamentazione 
al termine del periodo di sperimentazione”. 
 
Tutto ciò premesso, 

 
LA GIUNTA CIRCOSCRIZIONALE 

 
- Visto l’art. 54 dello Statuto della Città di Torino; 
- Visto il Regolamento del Decentramento approvato con deliberazioni del Consiglio 

Comunale n.133, n. mecc. 9600980/49 del 13 maggio 1996 e n.175, n. mecc.9604113/49 del 
27 giugno 1996, modificato dalla deliberazione del Consiglio Comunale del 21 ottobre 1996, 
il quale agli artt. 43  e 44, dispone in merito alla “attività consultiva”  attribuita alla 
competenza del Consiglio Circoscrizionale, a cui appartiene l’attività in oggetto; 



2009 06518/086 3 
 
 
- dato atto che il parere di cui all’art. 49, comma 1) del Testo Unico delle Leggi 

sull’Ordinamento degli Enti Locali, approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267, e art. 61, 
comma 2) del surrichiamato Regolamento del Decentramento è: 

 
 favorevole in ordine alla regolarità tecnica dell’atto 
 

PROPONE AL CONSIGLIO CIRCOSCRIZIONALE 

 
di esprimere PARERE FAVOREVOLE  in merito alla proposta di deliberazione della Giunta 
Comunale al Consiglio Comunale n. mecc. 2009 05739/19  del 15 settembre 2009 avente ad 
oggetto “Riordino delle prestazioni domiciliari sociali e socio-sanitarie. Recepimento DGR n. 39-
11190 del 6 aprile 2009 e definitiva regolamentazione al termine del periodo di sperimentazione”. 
Il presente provvedimento non comporta impegno di spesa o diminuzione di entrata. 
 

Il  Presidente del Consiglio di Circoscrizione pone in votazione per alzata di mano il 
presente provvedimento. 
   
 Risultano assenti dall’aula al momento della votazione i Consiglieri Bucciol Iannetti e 
Valle. 

 
Accertato e proclamato il seguente esito: 

 
Presenti  e Votanti 19 
Voti favorevoli 19 
 

D E L I B E R A 
 
di esprimere PARERE FAVOREVOLE  in merito alla proposta di deliberazione della Giunta 
Comunale al Consiglio Comunale n. mecc. 2009 05739/19  del 15 settembre 2009 avente ad 
oggetto “Riordino delle prestazioni domiciliari sociali e socio-sanitarie. Recepimento DGR n. 39-
11190 del 6 aprile 2009 e definitiva regolamentazione al termine del periodo di sperimentazione”. 
          
                                                                                               
   
 
 


